
 

 

Dansk Akvakultur repræsenterer det samlede opdrætserhverv for fisk, skaldyr og tang. Med en eksport på ca. 1,5 mia. kr. bidrager vores medlemmer positivt til 

dansk økonomi og beskæftigelse – primært i landdistrikterne. Vores målsætning er at fremme bæredygtig vækst og produktion af gode og sunde 

akvakulturprodukter. Det gør vi ved at sikre bedre rammevilkår og synliggøre akvakulturerhvervets værdi for samfundet. 
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Folketingets Miljø‐ og fødevareudvalg  17. november 2020 
  
 
Den nye europæiske fond for hav, fiskeri og akvakultur (EHFAF) for perioden 2021‐27 har stor betydning 
for værdikæderne i den danske fiskeri‐ og akvakultursektor.  
 
EU’s produktion af fisk og skaldyr dækker kun ca. 43 % af behovet. Resten må dækkes med import. Det 
gav et rekordstort handelsunderskud på 20 mia. € i 2018 og understreger behovet for fokus på 
forsyningssikkerhed.  
 
Den europæiske grønne pagt peger på, at udfordringer med udledninger af drivhusgasser og tab af 
biodiversitet skal løses med innovation og nye teknologier, der skal udbredes og demonstreres i alle 
sektorer, så der skabes nye innovative værdikæder.    
 
Covid‐19‐pandemien har negative konsekvenser for fiskeri‐ og akvakultursektoren, og den har medført et 
nyt fokus på betydningen af robuste og modstandsdygtige fødevaresystemer, som kan sikre borgerne 
adgang til tilstrækkelige forsyninger af fødevarer til overkommelige priser.  
 
Brexit udgør en særskilt og alvorlig trussel for den danske fiskerisektor og fiskeindustrien.    
 
En ambitiøs dagsorden for den danske fiskeri‐ og akvakultursektor med fokus på klimatilpasning, udvikling 
og omstilling kan bidrage til at imødegå ovenstående udfordringer.  
 
Vi understreger vigtigheden af, at den nye EHFAF‐fond implementeres til tiden, at Danmark sikrer fuld 
hjemtagning af EU‐midler, og at midlerne i den nye fond prioriteres til klimatilpasning, 
oplysningskampagner om sektoren samt omstilling af værdikæderne i fiskeri‐ og akvakultursektoren. 
 
Fonden skal understøtte de nationale planer for fiskeri og akvakultur, og vi opfordrer til, at de i videst 
muligt omfang afspejler og respekterer erhvervenes ønsker til strategiske initiativer.  
 
Vores medlemsvirksomheder bidrager med mange arbejdspladser og økonomisk vækst i landdistrikterne, 
og vi arbejder med og tæt på naturen. Vi bidrager gerne til at styrke indsatserne om dette. 
 
Dette brev sendes på vegne af AquaCircle, Danish Seafood Association, Danmarks Fiskeriforening 
Producent Organisation, Danmarks Pelagiske Producentorganisation, Dansk Akvakultur, Danske Havne, 
Marine Ingredients Denmark og Seafood Partnership. Vi vil gerne i forlængelse af ovenstående venligst 
anmode om et foretræde for Miljø‐ og Fødevareudvalget, hvor vi kan uddybe vores budskaber.  
 
Med venlig hilsen 

 
Brian Thomsen, direktør 
Dansk Akvakultur 
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